Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa : 42

Pertemuan Ruangan

01
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501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

Tanggal

17
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24
September
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2020
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15
Oktober
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22
Oktober
2020

5
November
2020

: ANDI SARYOKO

: MOBILE COMMERCE
03
:12.5AB.05

Bahan Kajian

Mahasiswa memahami alur transaksi
pada mobile commerce,

Mahasiswa memahami sistem kerja
mobile commerce

Mahasiswa memahami peranan
mobile commerce dalam smart city,
Mahasiswa memahami arsitektur
mobile commerce

Mahasiswa mengetahui arsitektur
WAP

Mahasiswa mengetahui evolusi
Markup Language

Mahasiswa mengetahui fungsi
Cascading Style Sheet

Mahasiswa memahami
perkembangan sejarah android,
Mahasiswa mengetahui situs-situs
untuk mendapatkan aplikasi android

Mahasiswa memahami materi
Pertemuan 1-6 melalui review/kuis

Berita
Acara

Pengajaran Kehadiran

Mobile
Commerce
(M-
Commerce)

Smart City
dan
Avrsitektur
Sistem M-
Commerce

Sekilas
Tentang
WAP

XHTML
for Mobile
Profile

Cascading
Style Sheet
Mobile
Profile

Mengenal
Android
dan
Aplikasi di
Dalamnya

Review/Kuis
Pertemuan 1 —
6

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:51
Keluar:
21:27:42

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:19:10
Keluar:
21:26:49

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:28
Keluar:
21:29:51

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:36
Keluar:
21:31:38

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:17
Keluar:
21:27:51

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:36
Keluar:
21:26:36

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:08
Keluar:
21:29:08



Pertemuan Ruangan Tanggal

08

09

10

11

12

13

14

15

16

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

501-f1

12
November
2020

19
November
2020

26
November
2020

3
Desember
2020

10
Desember
2020

17
Desember
2020

7 Januari
2021

Bahan Kajian

(UTS)

Mahasiswa memahami prosedur
penginstalan aplikasi android,

Mahasiswa memahami prosedur
penginstalan komponen android

Mahasiswa memahami macam-macam
aplikasi sebagai pendukung bisnis
online

Mahasiswa memahami macam-macam
aplikasi bisnis offline dan aplikasi
pendukungnya

Mahasiswa memahami prosedur
pemesanan tiket berbasis web dan
android

Mahasiswa memahami kecenderungan
pada penghematan dan peningkatan
efektifitas pemasaran dan perubahan
sikap konsumen,

Mahsiswa memahami berbagai model
bisnis yang diimplementasikan di
internet

Mahasiswa memahami konsep CRM
dalam layanan berbasis internet,
Mahasiswa memahami bagaimana
personalisas

Mahasiswa mereview materi Pertemuan
9-12

(UAS)

Berita
Acara
Pengajaran

Instalasi
Aplikasi
Android Dan
Komponen
Android

Optimalisasi
Android
Untuk Bisnis
Online

Aplikasi
Bisnis Offline
Dan Aplikasi
Pendukungnya

Aplikasi
Pemesanan
Tiket Berbasis
Web dan
Android

Model Bisnis
di Internet (E-
Business
Model) dan E-
Marketing

E-Customer

Relationship
Management
(e-CRM) dan
Personalisasi

Review/Kuis
Pertemuan 9 —
12

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:45
Keluar:
21:27:16

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:14:11
Keluar:
21:25:23

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:21
Keluar:
21:27:20

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:20:06
Keluar:
21:29:15

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:35
Keluar:
21:27:34

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:36
Keluar:
21:31:36

Tepat Waktu
Jadwal:
19:10-21:40
Masuk:
19:12:17
Keluar:
21:27:52



Presensi Mahasiswa 12.5AB.05

Nim Nama 1 2
Ahmad Ridwan 1 1

12171032 Pramana

12171081 Jae Amirudin 1 1
Khoerul Ma'ruf 1 1

12182200 Hanafi

12182201 Suwandi 1 1

12182208 Oky Setiawan 1 1
Aldhi Yudha 1 1

12182213 Guspratama

12182216 Wicaksono Setyanto 1 1
Septian Restu 1 1

12182218 Prasetyo

12182228 Kurnia Puji Astuti 1 1
Kevin Ardiyantha 1 1

12182229 Hariyono
Ahmad Nur Asia 1 1

12182230 Jamil

12182237 Aan Nabhani 1 1

12182239 Andryanto 1 1

12182251 Ahmad Fauzi 1 1

12182252 Okki Fabriyanto 1 1

12182257 Andi Ferdiyanto 1 1

12182260 Aldorama Saputra 1 1

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11111 |0|0/|0]|12



Nim

12182264

12182267

12182268

12182276

12182277

12182281

12182283

12182285

12182293

12182299

12182301

12182306

12182309

12182313

12182316

12182329

12182347

12182354

Nama

Yesy Armeiliza

Rizki Hermawan

Ridho lhsan Nur

Toufan Marifan
Nazmudin

Moch Fahlevi Syah
Fahrurozi

Unin Saputra

Rohimah

Ade Irfan Mufliana

Indra Setiawan

Hanif Febriansyah

Rendy Gunawan

Megy Purnama
Atmareja

Bryan Exandi Putra
Tertius Panggabean

Abid Ainun Naim

Endah Gustami

Rahmat Galih
Saputro

Andrian Fariansyah

Trias Rahma
Septiawan

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah



Nim

12182362

12182365

12182398

12182406

12182430

12182436

12182451

Nama

Muhammad Muprot

Jeremia Alfa Kurnia

Muhamad Khairavi

Mubhriza Hamid

Achmad Bagus
Setiawan

Ari Susanto

Ahmad Dodo
Purnama

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 1 1 1 0 0 o0 12



Penilaian 12.5AB.05

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12171032 Ahmad Ridwan Pramana 82 82 77 0 C
12171081 Jae Amirudin 92 94 100 0 B
12182200 Khoerul Ma'ruf Hanafi 76 86 100 100 A
12182201 Suwandi 84 72 100 100 A
12182208 Oky Setiawan 84 92 77 75 A
12182213 Aldhi Yudha Guspratama 84 70 77 100 A
12182216 Wicaksono Setyanto 92 88 100 75 A
12182218 Septian Restu Prasetyo 90 90 100 75 A
12182228 Kurnia Puji Astuti 96 90 92 75 A
12182229 Kevin Ardiyantha Hariyono 86 78 85 75 A
12182230 Ahmad Nur Asia Jamil 52 32 100 0 D
12182237 Aan Nabhani 74 68 100 75 B
12182239 Andryanto 90 76 69 75 B
12182251 Ahmad Fauzi 66 54 69 0 C
12182252 Okki Fabriyanto 84 88 8 0 C
12182257 Andi Ferdiyanto 68 72 15 0 D
12182260 Aldorama Saputra 92 80 92 75 A
12182264 Yesy Armeiliza 56 78 8 0 D

12182267 Rizki Hermawan 84 92 85 75 A



NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12182268 Ridho lhsan Nur 80 78 92 75 A
12182276 Toufan Marifan Nazmudin 94 90 92 100 A
12182277 Moch Fahlevi Syah Fahrurozi 14 82 100 100 B
12182281 Unin Saputra 94 92 46 0 C
12182283 Rohimah 92 92 92 0 A
12182285 Ade Irfan Mufliana 80 86 100 75 A
12182293 Indra Setiawan 92 92 100 0 B
12182299 Hanif Febriansyah 88 86 100 0 B
12182301 Rendy Gunawan 26 34 54 0 E
12182306 Megy Purnama Atmareja 0 56 36 40 D

Bryan Exandi Putra Tertius

12182309 Panggabean 76 66 92 0 C
12182313 Abid Ainun Naim 82 44 92 0 C
12182316 Endah Gustami 96 94 100 75 A
12182329 Rahmat Galih Saputro 80 82 100 75 A
12182347 Andrian Fariansyah 86 72 77 0 C
12182354 Trias Rahma Septiawan 90 72 85 75 A
12182362 Muhammad Muprot 32 90 69 0 C
12182365 Jeremia Alfa Kurnia 94 96 100 75 A

12182398 Muhamad Khairavi 92 88 54 0 C



NIM

12182406

12182430

12182436

12182451

NAMA

Muhriza Hamid

Achmad Bagus Setiawan

Ari Susanto

Ahmad Dodo Purnama

Presensi

94

86

90

82

TUGAS

96

90

72

74

UTS

92

100

62

92

UAS

75

75

75

GRADE AKHIR

A



